4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917 Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 362/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/366155,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIZ ANTÔNIO MENDES DE SOUZA do cargo em comissão de
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 28 de março de 2022.
II. nomear CARLOS AUGUSTO LETTIERI para exercer o cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia
Civil, a contar de 28 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 363/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/364317,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ ROBERTO CHAVES ARAÚJO do cargo em comissão de
Chefe de Operações de Seccional , código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 15 de março de 2022.
II. nomear MARCELO FERNANDO VASCONCELOS CUNHA para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 15 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 364/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/365786,
R E S O L V E:
I. exonerar ALEX SANDRO DA SILVA MOTA do cargo em comissão de Chefe
de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Polícia Civil, a contar de 10 de março de 2022.
II. nomear JANIO AUGUSTO PEREIRA DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 10 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 365/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/343256,
R E S O L V E:
I. exonerar FELIPE VITOR DIAS CASTRO do cargo em comissão de Chefe
de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia
Civil, a contar de 21 de março de 2022.

II. nomear REINALDO MENDONÇA GOMES JUNIOR para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 21 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 366/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
Considerando os termos do Processo nº 2022/386997
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ALEX ANTONIO MELUL DA SILVA do cargo em comissão
de Gestor de Território da Paz, código  GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar de
30 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 367/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/387602,
R E S O L V E:
I. exonerar ELISA MACIEL BRASIL do cargo em comissão de Assessor VI,
código GEP-DAS-011.4 com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a
contar de 1º de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 368/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/387602,
R E S O L V E:
I. exonerar EDIANY CANICEIRO MATTAR do cargo em comissão de As-
sessor II, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado, a contar de 1º de abril de 2022.
II. nomear JOEL VINÍCIUS FARIAS CORRÊA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor II, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Procurado-
ria-Geral do Estado, a contar de 1º de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 369/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/387602,
R E S O L V E:
nomear ELISA MACIEL BRASIL para exercer o cargo em comissão de As-
sessor V, código GEP-DAS-011.5 com lotação na Procuradoria-Geral do Es-
tado, a contar de 1º de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 370/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/387602,